

QUESITO 1:

Nell'allegato 1 al Capitolato Tecnico alla voce C.A.I.P Abbasanta nelle NOTE è scritto "di integrare l'impianto perimetrale con un sistema acustico antintrusione come da NOTA ALLEGATA DEL SERVIZIO TECNICO LOGISTICO.

Non abbiamo trovato alcuna nota allegata del servizio tecnico logistico. Esiste un capitolato dove viene descritto cosa deve essere fornito e al quale ogni azienda può far riferimento per effettuare la propria proposta?

Deve essere fatta una proposta progettuale valutata dalla singola Azienda? In questo caso viene dato un punteggio ulteriore sulla valutazione tecnica?

RISPOSTA:

Deve essere fatta una proposta progettuale dall'Azienda. Non viene dato un punteggio ulteriore sulla valutazione tecnica.

QUESITO 2:

Nell'allegato 1 al Capitolato Tecnico alla voce Questura di Nuoro e Prefettura di Nuoro nelle NOTE è scritto "Aggiornare l'impianto di illuminazione per la videosorveglianza....."

Esiste un capitolato dove viene descritto cosa deve essere fornito e al quale ogni azienda può far riferimento per effettuare la propria proposta?

Deve essere fatta una proposta progettuale valutata dalla singola Azienda? In questo caso viene dato un punteggio ulteriore sulla valutazione tecnica?

RISPOSTA:

Non esiste un capitolato Tecnico. Deve essere fatta una proposta progettuale dall'Azienda. Non viene dato un punteggio ulteriore sulla valutazione tecnica.

QUESITO 3:

Nell'allegato 1 al Capitolato Tecnico alla voce Questura di Nuoro Ufficio Automezzi nelle NOTE è scritto "Più remotizzazione del flusso video verso la Questura"

L'infrastruttura di rete per la remotizzazione viene messa a disposizione dall'Ente?

RISPOSTA

È presente una ADSL 2Mbps.

QUESITO 4:

Nell'allegato 1 al Capitolato Tecnico alla voce Distaccamento Polstrada di Bitti nella descrizione apparati è richiesto n°1 Posto Operatore

Cosa si intende per posto operatore?

RISPOSTA

Il posto operatore non è più necessario.

QUESITO 5:

Nell'allegato 1 al Capitolato Tecnico alla voce Pref/Quest/Sez.Stradale Oristano, Porto Cervo, Comm.to Carbonia, Comm.Olbia è presente la descrizione dell'impianto ma non l'aggiornamento.

Per questi siti va considerato solo il costo della manutenzione sulla base della descrizione dell'impianto riportata nella voce apparati?

RISPOSTA

SI. Va considerato il solo costo della manutenzione. In particolare, essendo il Commissariato di Olbia in garanzia per anni 1 non va inserito nei costi della manutenzione.

QUESITO 6:

Il capitolato tecnico par.8 pag.7 richiede la realizzazione di una documentazione di impianto (manuali, schemi, disegni As Built). Per gli impianti esistenti (praticamente quasi tutti) esiste già una documentazione di impianto rilasciata dalla ditta realizzatrice?

RISPOSTA

No. Non esistono i manuali e schemi degli impianti.

QUESITO 7:

Ai fini del punteggio tecnico, in cui vengono assegnati fino a 3 punti per "aumento percentuale della capacità di memorizzazione dei sistemi di registrazione digitali forniti", si vuole capire se la valutazione considera solo i registratori di nuova fornitura. Inoltre si chiedono chiarimenti su quali sono i valori di riferimento per la capacità di memorizzazione (spazio disco, numero giorni, etc.) che sono da migliorare in percentuale.

RISPOSTA

L'aumento percentuale della capacità di memorizzazione dei sistemi di registrazione digitali dovrà essere proposto sia rispetto ai sistemi forniti che per quelli già installati. I valori di riferimento per i sistemi da fornire sono ricavabili dai sopralluoghi effettuati presso le sedi. In particolare lo spazio disco di riferimento è valutabile dalla sommatoria dello spazio disco occupato dal flusso video memorizzato di ogni telecamera presente sul sito per un periodo di memorizzazione non superiore ai giorni 9.